КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ     КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   16.06.2008 г.         с. Восточное                                     №  9-19-р

О согласовании границ

муниципального образования

Восточенский сельсовет
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положений ст.7 п.1.22 Устава  Восточенского сельсовета, сельский Совет депутатов

                         РЕШИЛ:

1.
Согласовать
границы
муниципального
образования Восточенский сельсовет на основе плана границ и описания, подготовленных Красноярским управлением Восточно-Сибирского филиала ФГУП «Госземкадастрсъемка», согласно приложениям 1, 2
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                        А.П.Широченко
Копия верна.

Подлинник хранится в делах Восточенского сельсовета.

Зам. главы                                                                           Л.И.Поленок
                                                                            Приложение № 1

                                               к Решению сельского Совета депутатов  от 16.06.2008г

                                               № 9-19-р

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

По смежеству с землями Республики Хакасия

Граница муниципального образования Восточенский сельсовет по смежеству с землями Республики Хакасия проходит от точки 1 (узловая точка) до точки 34 (узловая точка), протяженностью 17166,27 м.

От точки 1 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Минусинский район, муниципального образования Восточенский сельсовет и Республики Хакасия, граница проходит извилистой линией в северном направлении по фарватеру Красноярского водохранилища 17166,27 м до точки 34 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Восточенский сельсовет, муниципального образования Лебяженский сельсовет и Республики Хакасия.

По смежеству с землями муниципального образования

Лебяженский сельсовет

Граница муниципального образования Восточенский сельсовет по смежеству с землями муниципального образования Лебяженский сельсовет проходит от точки 34 (узловая точка) до точки 55 (узловая точка), протяженностью 14529,17 м.

От точки 34 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Восточенский сельсовет, муниципального образования Лебяженский сельсовет и Республики Хакасия граница проходит по Красноярскому водохранилищу 1740,65 м прямой линией на северо-восток до точки 35, расположенной на берегу Красноярского водохранилища.

От точки 35 граница идет на северо-восток 3050,61 м по каменистой поверхности ломаной линией до точки 39, после поворачивает на восток по контурам пастбища 1599,25 м до точки 41, затем изменяет направление на юго​западное 2579,65 м по контурам пастбища и пашни до точки 43.

От точки 43 граница идет ломаной линией в восточном направлении по контурам пашни, пересекая полевую дорогу в точке 46, расстоянием 5559,02 м до точки 55 – узловой точки пересечения границ муниципального образования Восточенский сельсовет, муниципального образования Саянский сельсовет и муниципального образования Лебяженский сельсовет.

По смежеству с землями муниципального образования
Саянский сельсовет

Граница муниципального образования Восточенский сельсовет по смежеству с землями муниципального образования Саянский сельсовет проходит от точки 55 (узловая точка) до точки 79 (узловая точка), протяженностью 14440,34 м.

От точки 55 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Восточенский сельсовет, муниципального образования Саянский сельсовет и муниципального образования Лебяженский сельсовет граница идет ломаной линией на юго-восток по контуру пашни расстоянием 2445,28 м до точки 58.

От точки 58 ломаной линией граница проходит по контурам пашни и пастбищ в севера-восточном направлении 3360,72 м до пересечения с полевой дорогой в точке 64, затем граница идет преимущественно по пашне южнее юго-восточного направления 3428,02 м до точки 71, далее поворачивает на северо-восток прямой линией 470,56 м до точки 72.

От точки 72 граница проходит по пашне и пастбищу прямой линией на юго-​восток 1293,85 м до точки 75, затем идет в восточном направлении мимо горы Озерная, расстоянием 3126,59 м до точки 77.

От точки 77 граница идет по лесу 315,32 м в юго-восточном направлении до точки 79 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Саянский сельсовет, муниципального образования Тубинский сельсовет и муниципального образования Восточенский сельсовет.

По смежеству с землями муниципального образования

Тубинский сельсовет

Граница муниципального образования Восточенскгй сельсовет по смежеству с землями муниципального образования Тубинский сельсовет проходит от точки 79 (узловая точка) до точки 91 (узловая точка), протяженностью 9517,60 м.
От точки 79 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Саянский сельсовет, муниципального образования Тубинский

сельсовет и муниципального образования Восточенский сельсовет граница идет прямой линией по лесу 279,65 м на юго-восток до точки 81.

От точки 81 граница поворачивает на юго-запад извилистой линией проходит по логу Сухой Диссос, пересекает в трех местах ручей без названия, расстоянием 9237,95 м до точки 91 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Тубинский сельсовет, муниципального образования

Восточенский сельсовет и муниципального образования Минусинский район.

По смежеству с землями муниципального образования

Минусинский район

Граница муниципального образования Восточенский сельсовет по смежеству с землями муниципального образования Минусинский район проходит от точки 91 (узловая точка) до точки 1 (узловая точка), протяженностью 36910,30 м.

От точки 91 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Тубинский сельсовет. муниципального образования. Восточенский сельсовет и муниципального образования Минусинский район граница по логу

Сухой Диссос 2350,50 м поворачивает на юго-запад до точки 94.

От точки 94 граница следует через реку Диссос, по землям занятым глинистыми поверхностями и по контуру сенокоса, пересекая полевые дороги, автомобильную дорогу «Минусинск-Городок-Беллык», через пашню и пастбище 6983,49 м ломаной линией на северо- запад до точки 101.

От точки 101 граница следует на юго-запад, пересекая полевую дорогу и пастбище, по контуру скопления камней, огибая его с южной стороны, затем по пашне 2213,55 м прямой линией проходит до точки 106. Далее граница проходит по логу Степной, следует вдоль оврага по границе контура пашни, после пересекает полевую дорогу и пастбище 4017,77 м ломаной линией на юго-восток до берега Красноярского водохранилища (точка 112).

От точки 112 граница следует 3468,87 м на юг по Красноярскому

водохранилищу до точки 116, далее граница проходит на запад, расстоянием 6603,89 м до точки 123, затем на юго-запад, протяженностью 5660,69 м до точки 144, далее граница проходит на северо-запад по фарватеру Красноярского водохранилища, расстоянием 5611,54 м до точки 1 - узловой точки пересечения границ муниципального образования Минусинский район, муниципального образования Восточенский сельсовет и Республики Хакасия.

Описание границы составлено по кадастровой карте масштаба 1:25000.